lectioni et Mariali Rosarii recitationi quotidie cum eis vacabant. 

Unde nil mirum si Antonius, puerulus adhuc, stupendos in Dei amo

rem progressus fecerit, diu noctuque sacrae meditationi, supra aetatem 

incumberet, infirmos visitaret, frequens ecclesiam adiret, longasque moras 

coram Ssmo Eucharistico Sacramento et B. M. V. a Rosario Imagine duce

ret. Rationis usu potitus ad sacerdotalia munia propendere sibi visus est, 

attamen familiaribus necessitatibus pressus, textoriae arti aliquot per annos 

addictus cum operariis sibi subiectis integrum Mariale Rosarium, et ad 

cuiusque horae pulsationem angelicam salutationem recitabat. Barcinone 

quatuor circiter annis moratus est. Dum ibi degebat, Carthusianum ordi

nem amplecti peroptavit, sed Deo aliter disponente, Vicum se contulit, 

fraterna cum celeberrimo viro Iacobo Balmes amicitia se obstrinxit, 
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sacrisque initiatus, die 13 Iunii mensis anno 1835 sacerdotio est auctus. 

Animarum cura ei fuit ab Episcopo concredita in suo natali oppido; 

sed non multo post cum ad praedicandum apud infideles Evangelium mitti 

optaret, Urbem petiit a S. C. de Propaganda Fide Cardinali Praefecto mis

sionem petiturus. Sed, eo ab Urbe absente, spiritualibus exercitationibus 

interim incubuit, et in Societatem Iesu ingressus est. Ob morbum, quo fuit 

in crure tentatus, e tirocinio exire coactus, p. Ioannis Roothan Soc. Iesu 

consilio in Hispaniam reversus, Vicarius factus est oppidi Viladrau, simul

que sacris expeditionibus in viciniis operam dedit. Servi Sui ministerium 

pluribus donis Deus decoravit. 

Post annum circiter Vici commorari coepit, ad Episcopi nutum verbo 

Dei praedicando incumbens. Totam Catalauniam, et Canarias insulas 

lustravit, immenso animarum emolumento. Novem post annos, die 4 Octo

bris mensis a. 1849 Archiepiscopus S. Iacobi de Cuba electus, sequenti anno 

consecratus addito sibi, ob ardens in B. Virginem studium, Mariae nomine, 

Februario mense anno 1851 Episcopale ministerium inaugura vit. Per 

sexennium Ecclesiam sibi commissam sanctissime gubernavit. Clericorum 

seminarium nativo fini restituit, cleri populique disciplinam suaviter for-

titerque, factus forma gregis ex animo, summopere curavit. Undecim ser

monum milia habuit, triginta matrimoniorum milia coram Deo conciliavit, 

tercenta hominum milia sacro chrismate linivit, plura milia milium librorum 

et piarum opellarum ad populi reformationem diffudit, nulli pepercit indu

striae ut animas Christo lucrifaceret, a nullo obveniente periculo se retraxit, 

animam pro Christo effundere paratus. Non semel nefarii homines mor

tem ei inferre conati sunt. In oppido Holguin quidam, eo quod sanctus 

pastor eius concubinam a malo retraxerat, eum aggressus novacula gra

viter genam et dexteram brachium vulnera vit. Veniam ex corde pius Epi

scopus ei dedit, et ne morti traderetur impetravit. Pius IX amantissimas 

gratulatorias litteras ei conscripsit. 

Magno suae dioecesis luctu a Regina Isabella H, quae sibi eum in pae

nitentiae sacramenti adniinistrum elegerat, in Hispaniam fuit accitus: ab 

apostolatu tamen non destitit, ad regiam aulam nonnisi sacri muneris 

ergo accedens. 

Apostolicae Sedis iurium defensor acerrimus, post eidem illatam ab 

hispanico gubernio, Regina aegre cedente, iniuriam, confessarii munere se 

abdicavit, Urbemque petiit. Pius I X , enixis Reginae precibus annuens, 

reditum ad aulam suasit. 

Praeses Escurialensis monasterii electus institutum illud ad magnum 

splendorem in excolendis bonis artibus et theologicis disciplinis evexit 

eiusque reditus amplificavit. Ecclesiae et Regii Matritensis nosocomii « de 
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Monteserrato » Protector factus divinum cultum restituit, infirmorumque 

curationi mire prospexit. 

Exorta seditione, ab Hispania cum Begina exsulare cogitur, Christi 

bonum ubique effundens odorem. 

Cum Vaticani oecumenici Concilii Patribus plurimum adlaboravit, prae

sertim vero in doctrina de infallibilitate Romani Pontificis asserenda. 

Deficientibus iam viribus, ab Urbe discedens in domum suae Con

gregationis, loci vulgo « Prades » in Gallia se recepit, sed inde exturbatus, 

in monasterio Fontis Erigidi prope Narbonam, Augusto mense, peramanter 

et venerabiliter a Cisterciensibus monachis exceptus, paralysi correptus 

intemeratum spiritum die 24 Octobris mensis anno 1870 Deo reddidit. 

Insignis sanctitate vir, solidissima fide, firmissima in Deum spe, arden-

tissima caritate totam vitam suam ad maiorem Dei gloriam et animarum 

salutem impendit. 

Atrocibus calumniis asperrimisque insectationibus impetitus patientis-

sime omnia toleravit, persequentibus ignoscens, seque maioribus castiga-

tionibus dignum esse dictitans et pro sua humilitate existimans. Ut autem 

ampliori christiani populi saluti prospiceret, Congregationem Missionario

rum anno 1849 condidit, quos ob tenerrimum quo erga B. M. V. Cor amo

rem ferebatur, Filios Immaculati Cordis B. M. V. nuncupavit: quae Con